ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ
на годовом общем собрании акционеров открытого акционерного общества «Кондитерская фирма «ТАКФ»

	Полное фирменное наименование общества:
	Открытое акционерное общество 
«Кондитерская фирма «ТАКФ»

	Место нахождения общества:
	392000, г. Тамбов, ул. Октябрьская, д. 22

	Адрес общества: 
	392000, г. Тамбов, ул. Октябрьская, д. 22

	Вид общего собрания:
	Годовое очередное

	Форма проведения общего собрания:
	Заочное голосование

	Дата определения  (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании: 
	10.05.2021

	Дата проведения общего собрания 

                  (дата окончания приема  бюллетеней

                                                    для  голосования):
	03.06.2021

	Почтовые адреса, по которым направлялись заполненные бюллетени для голосования:
	101000, г. Москва, а/я 277, ООО «Московский Фондовый Центр».

	Регистратор, выполнявший  функции счетной комиссия:
	Общество с ограниченной ответственностью «Московский Фондовый Центр».

	Место нахождения регистратора:
	г. Москва

	Адрес регистратора:
	107078, г. Москва, Орликов пер., д. 5, стр. 3

	Уполномоченные регистратором лица:
	Полетаева Татьяна Тихоновна

(доверенность № 20-01/3 от 11.01.2021)

	Дата составления протокола:
	08.06.2021

	Председатель общего собрания:
	Харин Алексей Анатольевич

	Секретарь общего собрания:
	Суркова Лидия Васильевна


Повестка дня:
1) Утверждение годового отчета Общества за 2020 год;

2) Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2020 год; 

3) Распределение прибыли Общества, в том числе выплата (объявление) дивидендов, по результатам 2020 финансового года; 

4) Избрание Совета директоров Общества;

5) Избрание Ревизионной комиссии Общества;

6) Утверждение аудитора Общества.

Итоги голосования и принятые решения:
По вопросу № 1 повестки дня:  «Утверждение годового отчета Общества за 2020 год».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 2 728 888
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 2 728 888
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  2 574 753 (94.3517%)  Кворум имеется
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные или  не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	2 574 593
	160
	0
	0

	
	%
	99.9938
	0.0062
	0.0000
	0.0000


Принятое решение:

Утвердить годовой отчет Общества за 2020 год.
       По вопросу № 2 повестки дня: «Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности  Общества за 2020 год».
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 2 728 888
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 2 728 888
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  2 574 753 (94.3517%)  Кворум имеется
                                           Результаты голосования по вопросу повестки дня:
	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные или  не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	2 574 593
	160
	0
	0

	
	%
	99.9938
	0.0062
	0.0000
	0.0000


Принятое решение:

    Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2020 год.

По вопросу № 3 повестки дня:   «Распределение прибыли Общества, в том числе выплата (объявление) дивидендов, по результатам 2020 финансового года».
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 2 728 888
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 2 728 888
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 2 574 753 (94.3517%)  Кворум имеется
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные или  не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	2 573 097 
	1656
	0
	0

	
	%
	99.9357
	0.0643
	0.0000
	0.0000


Принятое решение:
Прибыль, полученную по итогам 2020 финансового года, не распределять.

Дивиденды по итогам 2020 финансового года акционерам - владельцам обыкновенных акций не выплачивать.

     По вопросу № 4 повестки дня:  «Избрание  Совета директоров Общества».
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 2 728 888 х 5 = 13 644 440
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 2 728 888
х 5 = 13 644 440

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 2 574 753 х 5 = 12 873 765 (94.3517%) Кворум имеется
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
	№ п/п
	ФИО кандидата в Совет директоров
	Число голосов

	1.
	Петров Алексей Юрьевич
	2 575 717

	2.
	Харин Алексей Анатольевич 
	2 574 917

	3.
	Долгов Валерий Владимирович
	2 574 897

	4.
	Петров Александр Юрьевич
	2 574 117

	5.
	Бутко Кирилл Викторович
	2 574 117

	Итого голосов, отданных «За»:
	12 873 765

	«Против»:
	0

	«Воздержался»:
	0

	Недействительные или не подсчитанные по иным основаниям:
	0


Принятое решение:

      Избрать членов Совета директоров Общества из следующих кандидатов:
1. Харин Алексей Анатольевич;    
2. Петров Александр Юрьевич;  
3. Петров Алексей Юрьевич; 
4. Бутко Кирилл Викторович.
5. Долгов Валерий Владимирович; 
      По вопросу № 5 повестки дня:  «Избрание Ревизионной комиссии Общества».
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 2 728 888
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 2 728 888
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  2 574 753 (94.3517%)  Кворум имеется
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

Кандидат: Щедрин Роман Викторович
	
	За
	Против
	Воздерж.
	Недействительные или  не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	2 574 433
	0
	0
	320

	
	%
	99.9876
	0.0000
	0.0000
	0.0124


Кандидат: Гольцев Евгений Михайлович
	
	За
	Против
	Воздерж.
	Недействительные или  не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	2 574 277
	0
	0
	476

	
	%
	99.9815
	0.0000
	0.0000
	0.0185


Кандидат: Шутова Юлия Николаевна
	
	За
	Против
	Воздерж.
	Недействительные или  не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	2 574 597
	0
	0
	156

	
	%
	99.9939
	0.0000
	0.0000
	0.0061


 Принятое решение:

Избрать Ревизионную комиссию Общества в составе:

 1. Щедрин Роман Викторович;

 2. Гольцев Евгений Михайлович; 
 3. Шутова Юлия Николаевна.
      По вопросу № 6 повестки дня: «Утверждение аудитора Общества».
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 2 728 888
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 2 728 888
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  2 574 753 (94.3517%)  Кворум имеется
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

	
	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные или  не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	2 574 753
	0
	0
	0

	
	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000


Принятое решение:

      Утвердить аудитором Общества на 2021 год ЗАО «АУДИТ-КОНСТАНТА».      

	
	


Председатель общего собрания                                                                                 А.А. Харин
Секретарь общего собрания                                                                                       Л.В. Суркова
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